
8. Pokalschießen NDSB 2024
Nördlicher Dortmunder Schützenbund e.V.

vom 14.09.2024 bis 22.09.2024

Ergebnisliste Einzel Luftgewehr Auflage

Platz Ergebnisse:Name Nr.Verein

Schüler m

2011 Koch, Maximilian 205,7Schwelmer Schützenverein e. 102,8102,9 0,0 0,0

1892 Behrendt, Leonard 201,6Nördl-Dortmunder SB 99,2102,4 0,0 0,0

2963 Rehbaum, Fritz 198,9SR Ostbevern e.V. 99,5 99,4 0,0 0,0

2024 Conti, Marco 197,7Schwelmer Schützenverein e. 100,7 97,0 0,0 0,0

2985 Titze, Leo 194,8SR Ostbevern e.V. 97,6 97,2 0,0 0,0

1996 Döring, Alexander 186,6Nördl-Dortmunder SB 91,9 94,7 0,0 0,0

2917 Wiemann, Luis 180,8SR Ostbevern e.V. 88,6 92,2 0,0 0,0

2938 Fiege, Linus 167,2SR Ostbevern e.V. 83,2 84,0 0,0 0,0

2899 Piepenbreier, Lasse 164,9SR Ostbevern e.V. 82,4 82,5 0,0 0,0

Schüler w

1931 Arik, Beyza 201,9Nördl-Dortmunder SB 99,3102,6 0,0 0,0

1442 Mroz, Maja 198,0Schwelmer Schützenverein e. 98,8 99,2 0,0 0,0

Damen

2821 Stermula, Nicole 414,6SpSch Heeren Werve e.V. 103,9101,7 104,2 104,8

2172 Neubauer, Nicole 413,9SV Wengern-Oberwengern 08/ 101,5103,7 105,6 103,1

3023 Siegemeyer, Tanja 410,4SSV Südkirchen e.V. 103,4101,3 102,8 102,9

1914 Stannek, Jessica 408,4Nördl-Dortmunder SB 102,6102,2 102,0 101,6

1225 Schäfer, Nadine 404,1Schießgruppe Overberge 1960 98,7101,4 103,9 100,1

Herren

1571 Prein, Alex 425,7Nördl-Dortmunder SB 105,8106,9 106,3 106,7

82 Henseleit, Dennis 421,7BSG Stuckenbusch-Hochlarma 104,9104,9 105,8 106,1

813 Kobus, Dietmar 418,7ABS Wattenscheid e.V. 104,5103,6 105,9 104,7

784 Porstmann, Steve 415,5ABS Wattenscheid e.V. 105,3103,6 102,3 104,3

1215 Niesmann, Fabian 414,0Schießgruppe Overberge 1960 104,7103,1 103,2 103,0

576 Schlüter, Martin 411,3SV Holthausen Hattingen 103,3101,5 102,4 104,1

3017 Siegemeyer , Matthi 409,5SSV Südkirchen e.V. 102,9100,9 103,4 102,3

3048 Puppendahl, Marco 408,2SSV Südkirchen e.V. 103,7101,5 100,3 102,7

2169 Neubauer, Dirk 380,5SV Wengern-Oberwengern 08/ 97,8 94,1 94,8 93,8

Senioren I m

1581 Ohmann, Frank 424,3Nördl-Dortmunder SB 105,2107,0 106,4 105,7

2602 Bendel, Stefan 421,8SV Methler 105,3105,0 104,9 106,6

2483 Werner, Andreas 421,2BSV Holthausen 1857 e.V. 104,9104,1 106,3 105,9

2264 Bublitz, Georg 420,4SpSch Köln Stammheim 105,3104,6 105,9 104,6

2665 Gobbrecht, Thorsten 417,8SV Niederaden 103,6104,4 106,5 103,3

96 Horey, Guido 417,5BSG Stuckenbusch-Hochlarma 102,8103,0 106,0 105,7

1497 Mariß, Franz 417,3Schießgruppe Overberge 1960 105,3105,9 103,6 102,5

2478 Labinski, Roland 414,3BSV Holthausen 1857 e.V. 102,8101,7 105,2 104,6

1669 Höft, Dirk 413,7Nördl-Dortmunder SB 102,9103,9 102,6 104,3

28510 Haferbier, Petra 411,5Nördl-Dortmunder SB 102,7104,2 102,9 101,7

28111 Stermula, Christian 410,8SpSch Heeren Werve e.V. 101,5104,1 103,7 101,5

28412 Haferbier, Thomas 410,3BSV Do-Aplerbeck e.V. 100,8101,6 103,4 104,5

24413 Fischer, Magnus 408,4BSV Do-Aplerbeck e.V. 102,2103,0 102,0 101,2
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8. Pokalschießen NDSB 2024
Nördlicher Dortmunder Schützenbund e.V.

vom 14.09.2024 bis 22.09.2024

Ergebnisliste Einzel Luftgewehr Auflage

Platz Ergebnisse:Name Nr.Verein

2814 Kunicki, Jacek 408,3Tückinger SV e.V. 104,1100,9 102,5 100,8

28015 Gilles, Thomas 404,4SpSch Heeren Werve e.V. 100,4103,0 98,7 102,3

31216 Klingemann, Peter 400,3BSV Blau-Weiß 05 97,1102,0 99,7 101,5

10317 Gutsche, Sven 372,8Wehringhauser SGi e.V. 94,9 91,9 89,4 96,6

26218 Schulze, Bernd 357,6Nördl-Dortmunder SB 84,6 90,7 91,7 90,6

Senioren I w

191 Skorzinski, Marion 423,5SpSch Mittelstadt e.V. 105,3105,7 106,8 105,7

2632 Kotlarski, Manuela 419,8Nördl-Dortmunder SB 104,5104,8 105,1 105,4

263 Serebrjakova, Jelena 418,0Tückinger SV e.V. 103,7105,2 104,4 104,7

1464 Wilmsen, Kerstin 415,9Schießgruppe Overberge 1960 103,8103,2 104,6 104,3

2675 Gehrke, Stephanie 415,6SSG Annen 104,8104,7 102,8 103,3

436 Schmidt, Nicole 412,6SpSch St. Hubertus Brilon e.V. 103,5102,8 102,6 103,7

417 Schwelle-Dürwald, Si 412,4SpSch St. Hubertus Brilon e.V. 103,9103,6 102,8 102,1

2618 Kurzawa, Conny 411,8SV Methler 103,7104,1 99,8 104,2

3119 Klingemann, Andrea 408,3BSV Blau-Weiß 05 100,7100,7 104,1 102,8

25110 Schwarzer-Illgen, Yvo 406,2BSV Holthausen 1857 e.V. 102,1 99,0 103,8 101,3

9011 Köhler, Jasmin 405,8ABS Wattenscheid e.V. 99,4103,2 102,9 100,3

Senioren II m

201 Skorzinski, Edmund 425,4SpSch Mittelstadt e.V. 106,9106,4 106,3 105,8

2682 Seiler, Peter 422,0SV Niederaden 105,1107,2 104,9 104,8

963 Wieczorek, Johannes 421,5DSC Wanne-Eickel Schießsp 106,1104,3 105,1 106,0

2694 Nolting, Martin 416,2SV Niederaden 102,5104,6 105,6 103,5

3155 Schindler, Josef 416,0BSG Stuckenbusch-Hochlarma 103,1103,9 103,5 105,5

2256 Haarmann, Ralf 415,6DSC Wanne-Eickel Schießsp 104,5102,5 103,2 105,4

1377 Büdenbender, Reiner 414,8Ennepetal Milsper SV e.V. 103,5104,7 100,9 105,7

1278 Weber, Walter 412,0SpSch Sendenhorst 100,8103,9 104,2 103,1

1489 Wrenger, Jörg 411,1Schießgruppe Overberge 1960 103,6102,0 103,4 102,1

25210 Massierer, Hartmut 409,7BSV Holthausen 1857 e.V. 102,3102,7 101,8 102,9

5811 Künstler, Michael 409,7SV Holthausen Hattingen 103,8102,3 101,6 102,0

31012 Wasserlos, Rainer 407,6BSV Blau-Weiß 05 104,8100,0 102,2 100,6

27013 Weber, Ralf 407,2SV Niederaden 101,9102,9 100,9 101,5

31314 Strelow, Harald 404,3BSV Blau-Weiß 05 101,2 97,2 102,7 103,2

12615 Weber, Dirk 403,6SpSch Sendenhorst 102,6100,8 99,7 100,5

25316 Kleinhubbert, Ralf 399,7BSV Holthausen 1857 e.V. 96,8101,9 100,2 100,8

19817 Drath, Rolf-Rainer 397,9Nördl-Dortmunder SB 98,8 99,5 101,4 98,2

Senioren II w

2211 Teng, Martina 423,3DSC Wanne-Eickel Schießsp 105,8105,8 106,4 105,3

1362 Büdenbender, Monik 421,2Ennepetal Milsper SV e.V. 105,6105,0 106,3 104,3

933 Deutsch, Mechthild 411,5ABS Wattenscheid e.V. 102,9102,9 104,2 101,5

2714 Tischler-Weber, Elke 410,0SV Niederaden 103,5103,9 102,8 99,8

275 Giemsch, Petra 409,6Tückinger SV e.V. 101,2103,3 102,5 102,6

2506 Massierer, Petra 407,5BSV Holthausen 1857 e.V. 104,6101,3 103,1 98,5

2317 Schröder, Rita 406,0SpSch Mittelstadt e.V. 100,3102,2 102,7 100,8

Senioren III m
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8. Pokalschießen NDSB 2024
Nördlicher Dortmunder Schützenbund e.V.

vom 14.09.2024 bis 22.09.2024

Ergebnisliste Einzel Luftgewehr Auflage

Platz Ergebnisse:Name Nr.Verein

391 Knillmann, Armin 423,0SpSch St. Hubertus Brilon e.V. 107,1104,5 106,3 105,1

172 Becker, Wilfried 422,1SC Bodelschwingh 104,8103,7 106,6 107,0

163 Holtkötter, Hermann 422,0SC Bodelschwingh 106,8105,1 103,7 106,4

1614 Petzsch, Detlef 420,7Nördl-Dortmunder SB 104,2104,4 105,7 106,4

55 Bliss, Edmund 419,9BSG Stuckenbusch-Hochlarma 105,4104,0 104,8 105,7

1076 Bockelbrink, Rolf 419,9SSV Do-Großbarop e.V. 105,4104,9 104,6 105,0

1207 Jeskulke, Jürgen 419,7DSC Wanne-Eickel Schießsp 105,1106,2 103,9 104,5

408 Weber, Dieter 419,6St. Anna Nuttlar 104,5104,2 106,1 104,8

859 Symalla, Friedhelm 413,0ABS Wattenscheid e.V. 103,4103,1 102,4 104,1

8710 Schablewski, Jürgen 411,7ABS Wattenscheid e.V. 102,7102,3 103,0 103,7

18311 Stannek, Erwin 411,5Nördl-Dortmunder SB 101,5102,5 103,4 104,1

12812 Köhler, Wolfgang 409,2SpSch Sendenhorst 103,6102,0 103,7 99,9

14713 Heitmann, Robert 407,1Schießgruppe Overberge 1960 102,6102,2 100,1 102,2

5014 Himmelrath , Rudolf 407,1SpSch St. Hubertus Brilon e.V. 102,2101,2 101,6 102,1

22015 Teng, Klaus 407,0BSV Wattenscheid-Höntrop e. 101,0101,5 102,6 101,9

13216 Olbrich, Volker 403,9Nördl-Dortmunder SB 101,4 98,5 100,1 103,9

8617 Motte, Uwe 395,1ABS Wattenscheid e.V. 97,2 99,1 99,8 99,0

Senioren III w

1391 Martin, Anita 422,6SPSV Korbach 106,4105,3 106,4 104,5

492 Himmelrath, Ursula 419,2SpSch St. Hubertus Brilon e.V. 103,4105,5 104,1 106,2

2793 Ehlert, Petra 419,1SpSch Heeren Werve e.V. 104,6105,1 104,1 105,3

2544 Wichmann, Edith 418,2Nördl-Dortmunder SB 105,3103,7 103,9 105,3

1605 Schwiderski, Ulla 416,0Nördl-Dortmunder SB 105,0103,3 103,1 104,6

2496 Illgen, Vera 416,0BSV Holthausen 1857 e.V. 104,8105,0 103,0 103,2

647 Bublitz, Martina 410,4BSV Freischütz Hiltrop e.V. 101,1102,4 103,5 103,4

308 Bohrmann, Angelika 405,6Tückinger SV e.V. 102,8100,8 100,0 102,0

889 Motte, Renate 386,0ABS Wattenscheid e.V. 93,5 99,7 96,4 96,4

Senioren IV m

1021 Schmiedt, Karl-Heinz 417,0Wehringhauser SGi e.V. 103,9103,6 104,9 104,6

1592 Schmidt, Friedhelm 416,3Nördl-Dortmunder SB 103,9106,2 103,0 103,2

833 Motte, Kurt 415,8ABS Wattenscheid e.V. 102,7104,5 104,0 104,6

1624 Goldbaum, Manfred 415,6Nördl-Dortmunder SB 102,9105,4 103,7 103,6

555 Wirtz, Wolfgang 413,4SV Holthausen Hattingen 103,3104,8 101,5 103,8

1826 Bauer , Lothar 411,5Nördl-Dortmunder SB 100,6101,8 104,5 104,6

3097 Tannheuser, Peter 411,4BSV Blau-Weiß 05 103,0103,2 103,0 102,2

988 Finger, Heinrich 410,0SPSV Korbach 102,5100,0 103,0 104,5

2589 Ziegenhagen, Bernd 409,2SSV Do-Großbarop e.V. 101,3100,4 103,5 104,0

13110 Ernst, Rudi 406,0Nördl-Dortmunder SB 101,7 99,7 103,1 101,5

3311 Fischer, Herbert 403,8Tückinger SV e.V. 100,3101,7 100,0 101,8

16412 Born, Helmut 402,1Nördl-Dortmunder SB 99,2101,6 100,8 100,5

Senioren IV w

1631 Schmidt, Helgrid 420,4Nördl-Dortmunder SB 106,4104,6 104,2 105,2

382 Konheusler, Rosi 415,0SpSch St. Hubertus Brilon e.V. 103,6105,6 103,1 102,7

613 Oerkermann, Marion 398,6SV Bayer Wuppertal SpSch 98,2 99,4 99,0 102,0

314 Latz, Veronica 391,1Tückinger SV e.V. 98,8 96,1 96,7 99,5
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8. Pokalschießen NDSB 2024
Nördlicher Dortmunder Schützenbund e.V.

vom 14.09.2024 bis 22.09.2024

Ergebnisliste Einzel Luftgewehr Auflage

Platz Ergebnisse:Name Nr.Verein

Senioren V m

2101 Kurella, Karl 420,7DSC Wanne-Eickel Schießsp 105,4105,5 105,4 104,4

1682 Liedtke, Heinz 420,4Nördl-Dortmunder SB 106,3106,2 104,1 103,8

73 Liedtke, Werner 420,0BSG Stuckenbusch-Hochlarma 106,1104,4 103,9 105,6

64 Grabosch, Gerd 419,6BSG Stuckenbusch-Hochlarma 104,2106,3 103,7 105,4

2145 Möldermann, Norbert 419,2DSC Wanne-Eickel Schießsp 106,4103,7 105,5 103,6

186 Türke, Klaus 418,9SC Bodelschwingh 104,9103,8 104,4 105,8

847 Müller, Horst 418,0ABS Wattenscheid e.V. 103,4104,5 105,2 104,9

2158 Krollmann, Horst 416,4DSC Wanne-Eickel Schießsp 106,2103,7 102,6 103,9

1659 Hebbelmann, Heiner 414,6Nördl-Dortmunder SB 104,5102,7 103,0 104,4

3510 Moldenhauer, Volker 413,7St. Anna Nuttlar 104,3102,7 103,4 103,3

23311 Welzel, Ulrich 413,0DSC Wanne-Eickel Schießsp 104,1105,5 101,2 102,2

10612 Hartwig, Bruno 411,5SSV Do-Großbarop e.V. 104,8102,3 103,8 100,6

11313 Recktenwald, Peter 411,0SC Bodelschwingh 102,5103,1 102,4 103,0

2914 Bohrmann, Heinz 409,1Tückinger SV e.V. 102,9102,4 102,0 101,8

4215 Konheusler, Karl-Pe 408,7SpSch St. Hubertus Brilon e.V. 102,3100,7 102,5 103,2

16916 Hauerken , Ernst 404,0Nördl-Dortmunder SB 102,7102,0 99,5 99,8

1117 Feiweier, Klaus-Diete 399,4Schießgruppe Overberge 1960 98,9 95,3 101,8 103,4

10118 Trapp, Heinz 399,3Wehringhauser SGi e.V. 99,4101,6 97,9 100,4

5619 Orth, Dieter 398,2SV Holthausen Hattingen 99,8100,1 101,6 96,7

18520 Meier, Hans 390,4Nördl-Dortmunder SB 100,1 89,6 101,3 99,4

Senioren V w

1001 Gruber, Gunhild 415,8Wehringhauser SGi e.V. 102,5104,5 104,0 104,8

2322 Hoffmann, Ursula 407,7DSC Wanne-Eickel Schießsp 101,3100,6 103,5 102,3

343 Moldenhauer, Elisab 403,4St. Anna Nuttlar 100,0102,5 100,6 100,3
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8. Pokalschießen NDSB 2024
Nördlicher Dortmunder Schützenbund e.V.

vom 14.09.2024 bis 22.09.2024

Ergebnisliste Mannschaft Luftgewehr Auflage Schüler

Ergebnisse:Platz Name
1 Schwelmer Schützenverein 601,4

Koch, Maximilian 205,7
Mroz, Maja 198,0
Conti, Marco 197,7

2 Nörd. Dortmunder SB 590,1
Arik, Beyza 201,9
Behrendt, Leonard 201,6
Döring, Alexander 186,6

3 SR Ostbevern 558,6
Rehbaum, Fritz 198,9
Titze, Leo 194,8
Piepenbreier, Lasse 164,9

Datum: 22.09.2024
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8. Pokalschießen NDSB 2024
Nördlicher Dortmunder Schützenbund e.V.

vom 14.09.2024 bis 22.09.2024

Ergebnisliste Mannschaft Luftgewehr Auflage I + II

Ergebnisse:Platz Name
1 NDSB I 1.269,8

Prein, Alex 425,7
Ohmann, Frank 424,3
Kotlarski, Manuela 419,8

2 BSG Stuckenbusch  I 1.261,3
Henseleit, Dennis 421,7
Liedtke, Werner 420,0
Grabosch, Gerd 419,6

3 DSC Wanne-Eickel  I 1.260,4
Teng, Martina 423,3
Wieczorek, Johannes 421,5
Haarmann, Ralf 415,6

4 SV Niederaden I 1.256,0
Seiler, Peter 422,0
Gobbrecht, Thorsten 417,8
Nolting, Martin 416,2

5 SpSch Mittelstadt e.V. I 1.254,9
Skorzinski, Edmund 425,4
Skorzinski, Marion 423,5
Schröder, Rita 406,0

6 BSG Stuckenbusch  II 1.253,4
Bliss, Edmund 419,9
Horey, Guido 417,5
Schindler, Josef 416,0

7 BSV Holthausen 1857  I 1.251,5
Werner, Andreas 421,2
Illgen, Vera 416,0
Labinski, Roland 414,3

8 ABS Wattenscheid I 1.249,7
Kobus, Dietmar 418,7
Müller, Horst 418,0
Symalla, Friedhelm 413,0

9 ABS Wattenscheid II 1.243,0
Motte, Kurt 415,8
Porstmann, Steve 415,5
Schablewski, Jürgen 411,7

10 NDSB III 1.235,9
Schwiderski, Ulla 416,0
Stannek, Erwin 411,5
Stannek, Jessica 408,4
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8. Pokalschießen NDSB 2024
Nördlicher Dortmunder Schützenbund e.V.

vom 14.09.2024 bis 22.09.2024

Ergebnisliste Mannschaft Luftgewehr Auflage I + II

Ergebnisse:Platz Name
11 Tückinger SV  I 1.235,9

Serebrjakova, Jelena 418,0
Giemsch, Petra 409,6
Kunicki, Jacek 408,3

12 SG Overberge  I 1.235,5
Mariß, Franz 417,3
Wrenger, Jörg 411,1
Heitmann, Robert 407,1

13 Heeren-Werve I 1.234,3
Ehlert, Petra 419,1
Stermula, Christian 410,8
Gilles, Thomas 404,4

14 SG Overberge  II 1.234,0
Wilmsen, Kerstin 415,9
Niesmann, Fabian 414,0
Schäfer, Nadine 404,1

15 BSV "Blau-Weiß" 05 I 1.229,4
Tannheuser, Peter 411,4
Bublitz, Martina 410,4
Wasserlos, Rainer 407,6

16 SpSch St. Hub. Brilon II 1.228,4
Schmidt, Nicole 412,6
Konheusler, Karl-Peter 408,7
Himmelrath , Rudolf 407,1

17 Südkirchen I 1.228,1
Siegemeyer, Tanja 410,4
Siegemeyer , Matthias 409,5
Puppendahl, Marco 408,2

18 BSV Holthausen 1857  II 1.223,4
Massierer, Hartmut 409,7
Massierer, Petra 407,5
Schwarzer-Illgen, Yvonne 406,2

19 SV Holthausen Hattingen  I 1.221,3
Wirtz, Wolfgang 413,4
Künstler, Michael 409,7
Orth, Dieter 398,2

20 BSV "Blau-Weiß" 05 II 1.212,9
Klingemann, Andrea 408,3
Strelow, Harald 404,3
Klingemann, Peter 400,3
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8. Pokalschießen NDSB 2024
Nördlicher Dortmunder Schützenbund e.V.

vom 14.09.2024 bis 22.09.2024

Ergebnisliste Mannschaft Luftgewehr Auflage I + II

Ergebnisse:Platz Name
21 NDSB II 1.169,2

Höft, Dirk 413,7
Drath, Rolf-Rainer 397,9
Schulze, Bernd 357,6

Datum: 23.09.2024
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8. Pokalschießen NDSB 2024
Nördlicher Dortmunder Schützenbund e.V.

vom 14.09.2024 bis 22.09.2024

Ergebnisliste Mannschaft Luftgewehr Auflage III-V

Ergebnisse:Platz Name
1 SC Bodelschwingh  I 1.263,0

Becker, Wilfried 422,1
Holtkötter, Hermann 422,0
Türke, Klaus 418,9

2 NDSB I 1.261,5
Petzsch, Detlef 420,7
Liedtke, Heinz 420,4
Schmidt, Helgrid 420,4

3 SpSch St. Hub. Brilon I 1.257,2
Knillmann, Armin 423,0
Himmelrath, Ursula 419,2
Konheusler, Rosi 415,0

4 NDSB II 1.248,4
Wichmann, Edith 418,2
Goldbaum, Manfred 415,6
Hebbelmann, Heiner 414,6

5 SSV Do-Großbarop 1.240,6
Bockelbrink, Rolf 419,9
Hartwig, Bruno 411,5
Ziegenhagen, Bernd 409,2

6 St. Anna Nuttlar 1.236,7
Weber, Dieter 419,6
Moldenhauer, Volker 413,7
Moldenhauer, Elisabeth 403,4

7 Wehringhauser SGi  I 1.232,1
Schmiedt, Karl-Heinz 417,0
Gruber, Gunhild 415,8
Trapp, Heinz 399,3

8 NDSB III 1.229,9
Schmidt, Friedhelm 416,3
Bauer , Lothar 411,5
Born, Helmut 402,1

9 Tückinger SV  II 1.205,8
Bohrmann, Heinz 409,1
Bohrmann, Angelika 405,6
Latz, Veronica 391,1

10 NDSB IV 1.200,3
Ernst, Rudi 406,0
Olbrich, Volker 403,9
Meier, Hans 390,4

Datum: 22.09.2024
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